

₡	Importe facturado de agua tratada al sector público	Mensual 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Crecimiento mensual vs. 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Crecimiento Acumulado vs. 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Acumulado 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
₡	Importe Cobrado de agua tratada al todos menos sector publico	Mensual 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Mensual 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Crecimiento mensual vs. 2022	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
		Crecimiento Acumulado vs. 2022	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
₡	Importe cobrado e agua tratada al sector público	Acumulado 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Acumulado 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Crecimiento mensual vs. 2022	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
		Crecimiento Acumulado vs. 2022	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
₡	Indice de agua tratada	Volumen tratado / Volumen facturado (Agua Potable)	142%	141%	165%	134%	145%	143%	158%	154%	158%	166%	166%	181%			
		Volumen Tratado Facturado / Volumen Tratado TOTAL	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
		Eficiencia Cobranza Agua Tratada (incluyendo SP)	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
		Acumulado 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
₡	Costo y consumo de Energía únicamente de Producción y Distribución del Volumen de Agua , Saneamiento y Alcantarillado	Pago Electricidad Mensual 2022	31,151	53,082	77,627	0	29,200	31,308	37,555	38,353	93,571	85,790	34,688	43,745			
		Pago Electricidad Mensual 2021	19,112	47,609	64,114	33,256	44,504	62,153	42,389	39,071	18,367	69,821	4,645	79,445			
		Acumulado en el año 2022	31,151	53,082	77,627	77,627	106,827	138,135	175,690	214,043	307,614	393,403	428,091	471,836			
		Costo por M3 alumbrado 2022	0.57	1.08	1.36	0.00	0.46	\$ 0.47	\$ 0.42	\$ 0.62	1.41	1.36	0.56	0.69			
		Costo por M3 alumbrado 2021	0.31	0.84	0.89	0.42	0.54	\$ 0.73	\$ 0.55	\$ 0.51	0.24	1.12	0.08	1.42			
		Consumo en KWH	7,111	29,900	13,569	0	12,418	2,159	16,215	16,693	16,280	18,642	14,535	18,627			
		KWH por m3	0.13	0.61	0.24	0.00	0.20	0.03	0.25	0.27	0.25	0.30	0.24	0.29			
		Costo Promedio Kwh	4.38	1.78	5.72	#DIV/0!	2.35	14.50	2.32	2.30	5.75	4.60	2.39	2.35			
D a t o s C o m e r c i a l e s		Cortes efectivos del mes 2022	3	3	2	6	8	5	20	18	37	16	6	15			
		Cortes acumulados en 2022	3	6	8	14	22	27	47	65	102	118	124	139			
		Reconexiones del mes 2022 (independientemente del mes en que se hizo el corte)	7	8	6	5	11	9	11	23	13	18	5	4			
		Reconexiones acumulado 2022	7	15	21	26	37	46	57	80	93	111	116	120			
		Eficiencia de corte	0%	0%	0%	186%	168%	170%	121%	123%	91%	94%	94%	86%			
		Importe de multas cobradas en el mes 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Importe de multas cobradas acumuladas 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		# de usuarios con servicio continuo	2,782	2,790	2,792	2,804	2,810	2,831	2,819	2,821	2,798	2,803	2,821	2,823			
		% de usuarios con servicio continuo	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%			
		# de tomas (total tomas)	2,782	2,790	2,792	2,804	2,810	2,831	2,819	2,821	2,798	2,803	2,821	2,823			
		# de tomas con medidor	258,375	258,376	258,377	260,167	260,556	260,860	261,181	261,628	261,839	261,768	262,605	262,699			
		% de tomas con medidor	9287%	9261%	9254%	9278%	9272%	9214%	9265%	9274%	9358%	9339%	9309%	9306%			
		# de tomas sin medidor	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
		% de tomas sin medidor	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
		# de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
		% de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%			
# de tomas con clave de medición (estimado, promedio, etc)	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%					
% de tomas con medidor y cobrando cuota fija.	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%					
Eventos de pago a tiempo del mes 2022	2,292	1,817	2,239	2,189	2,189	2,320	2,252	2,373	1,884	1,926	1,937	2,079					
Eventos de pago a tiempo del mes 2021	2143	2110	2154	2216	2163	2193	2194	2127	1818	2180	2211	1806					
Eficiencia eventos de pago 2022	82%	65%	80%	78%	78%	82%	80%	84%	69%	69%	69%	74%					
Usuarios con Descuento Social	346	405	432	445	445	468	477	481	485	488	492	498					
Importe cobrado con Descuento Social																	
Importe de IVA recuperado en el mes (ya depositado)	\$ -	\$ -	\$ 180,234	\$ -	\$ 14,030	\$ 123,773	\$ 139,899	\$ -	\$ -	\$ 122,346	\$ 8,904	\$ 22,160					
importe de IVA recuperado acumulado en el año 2022	\$ -	\$ -	\$ 180,234	\$ 180,234	\$ 194,264	\$ 318,037	\$ 457,936	\$ 457,936	\$ 457,936	\$ 580,282	\$ 589,185	\$ 611,345					

	Importe de IVA por recuperar	\$ 522,919	\$ 662,818	\$ 610,909	\$ 616,615	\$ 711,606	\$ 669,165	\$ 610,147	\$ 621,161	\$ 630,065	\$ 520,311	\$ 537,182	\$ 368,431	
	# de medidores nuevos instalados en usuarios en el mes	3	3	3	9	11	9	5	11	4	6	3	5	
	# de medidores nuevos instalados en usuarios acumulado	3	3	3	9	11	9	14	25	29	35	38	43	
	# de comités de agua en su jurisdicción	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	
Cualquier empleado de planta o eventual, por honorarios o de cualquier otro tipo, anotarlo en alguna de estas categorías	Número de empleados sindicalizados activos	Al cierre del mes 2022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Septiembre 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Número de empleados de confianza activos	Al cierre del mes	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11
		Septiembre 2021	11	11	11	12	12	12	12	12	12	12	12	12
		Reducción en número	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Número de empleados sindicalizados pensionados o jubilados	Al cierre del mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Septiembre 2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
	Número de empleados de confianza pensionados o jubilados	Al cierre del mes	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
		Septiembre 2021	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
		Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
	Subtotal Empleados Activos 2022	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	
	Subtotal Empleados Activos 2021	11	11	11	12	12	12	12	12	12	12	12	12	
	Subtotal emp. pensionados o jubilados 2022	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
	Subtotal emp. pensionados o jubilados 2021	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
	Gran Total de 2022	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	
	Gran Total de 2021	14	14	14	15	15	15	15	15	15	15	15	15	
	Número de empleados cada mil tomas	5.03	5.02	5.01	4.99	4.98	4.95	4.97	4.96	5.0	5.0	5.0	5.0	
	Sin pensionados y jubilados	3.95	3.94	3.94	3.92	3.91	3.89	3.90	3.90	3.9	3.9	3.9	3.9	
	Gasto de Inversión Recursos Propios	211,293	619,267	290,611	0	18,469	340,350	50,843	1,289	0	0	0	0	
	Acumulado en el año	211,293	830,560	1,121,171	1,121,171	1,139,640	1,479,990	1,530,833	1,532,122	1,532,122	1,532,122	1,532,122	1,532,122	
\$	Saldo en bancos privisionado para:	20,092	40,185	60,277	80,369	93,640	120,552	131,096	149,824	180,828	200,920	0	0	
	Aguinaldos al cierre de mes	0	0	26,284	33,083	45,870	29,416	0	0	0	0	0	0	
	DFEA al cierre de mes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Inversión en bancos al cierre de mes	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

SAUL DOMÍNGUEZ OROZCO
DIRECTOR EJECUTIVO

IVAN ANAYA ESTRADA
DIRECTOR FINANCIERO